СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурсов на право заключения договора

пользования рыболовным участком на территории Мурманской области

(рассмотрение заявок)

Мурманск

« 25 »      апреля        2023 г.                                                                                  №   6  .

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Долишний К.З. – заместитель руководителя Североморского территориального

управления Федерального агентства по рыболовству.

Заместитель председателя комиссии:

Казакова Е.В. – начальник отдела организации рыболовства и государственного

контроля во внутренних водоемах  Североморского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:

Долголевец А.И. – консультант отдела сельского и рыбного хозяйства Министерства

природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области;

Тимохин Ю.Л. – председатель Комитета по рыболовству МРО «ОПОРА РОССИИ»;

Лещенко А.В. – заместитель начальника отдела правового обеспечения,

государственной службы и кадров Североморского территориального управления

Федерального агентства по рыболовству;

Басова Е.А. – заместитель начальника отдела организации рыболовства и

государственного контроля во внутренних водоемах Североморского

территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

Волкова Е.Е. – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства

и государственного контроля во внутренних водоемах Североморского

территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь

комиссии).

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50

процентов общего числа состава членов комиссии.

2

  Повестка дня:

Рассмотрение поступивших заявок на участие в конкурсе на право заключения

договора пользования рыболовным участком для организации любительского

рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в

федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных и

трансграничных видов рыб, на территории Мурманской области (далее – Заявка,

Конкурс).

Выступили: Долишний К.З., Казакова Е.В., Лещенко А.В. и Басова Е.А.

Согласно протоколу вскрытия конвертов с заявками от 03.04.2023 № 4 в

комиссию по проведению конкурсов на право заключения договора пользования

рыболовным участком на территории Мурманской области (далее – Комиссия)

поступили Заявки от следующих заявителей:

 Номер

лота

Номер и наименование

рыболовного участка
Наименование заявителя

1 № 22: река Западная Лица

ООО «Звезда»

Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»

ООО «Аквариум»

ООО «КИТ»

2 № 23: река Долгая РК им. М.И. Калинина

3
№ 25: река Большая Тюва

(участок № 2)

Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»

ООО «Мурманская Д.У.М.А.»

РК им. М.И. Калинина

4 № 26: река Мучка

ООО «Аврора Тур»

ООО «Лайфикс Фудс»

ООО «КМТ»

ООО «Мурманская Д.У.М.А.»

РК им. М.И. Калинина

ООО «Север-Сити»

Комиссия оценила представленные Заявки и прилагаемые к ним документы на

соответствие требованиям, установленным Правилами организации и проведения

конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для

организации любительского рыболовства, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2008 № 1078 (далее – Правила) и

конкурсной документацией на право заключения договора пользования рыболовным

участком для организации любительского рыболовства в отношении водных

биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности, в том числе

анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб на территории Мурманской

3

области, утвержденной приказом Североморского ТУ Росрыболовства от 01.03.2023

№ 39.

По результатам рассмотрения Заявок и прилагаемых к ним документов

Комиссия приняла следующие решения:

Номер

лота
Наименование заявителя

Решение Комиссии

о допуске или об отказе

в допуске к участию в

Конкурсе

Основание отказа в допуске к

участию в Конкурсе

1

ООО «Звезда» Допущен

Мурманский филиал

ФГБУ «Главрыбвод»
Допущен

ООО «Аквариум» Допущен

ООО «КИТ» Допущен

2 РК им. М.И. Калинина Допущен

3

Мурманский филиал

ФГБУ «Главрыбвод»
Допущен

ООО «Мурманская Д.У.М.А.» Допущен

РК им. М.И. Калинина Допущен

4

ООО «Аврора Тур» Допущен

ООО «Лайфикс Фудс» Допущен

ООО «КМТ» Допущен

ООО «Мурманская Д.У.М.А.» Допущен

РК им. М.И. Калинина Допущен

ООО «Север-Сити» Отказ в допуске

1. Непредставление

заявителем предусмотренных

п. 27 Правил документов

(пп. а) п. 14 Правил):

отсутствуют заверенные

заявителем документы,

подтверждающие среднюю

численность работающих у

заявителя работников,

которые были

зарегистрированы в

Мурманской области и

которые осуществляли либо

будут осуществлять

организацию любительского

рыболовства на выставляемом

на конкурс рыболовном

участке (пп. е) п. 27 Правил,

раздел 4 Конкурсной

документации).